

JULEN 1966.

Ved solhvervstide når solen vender  
og dagen er stækket i begge ender,  
når iskrystaller blænder min rude  
naturen ligger i hi derude,  
da finder i skaberens ord vi trøst,  
at evigt skal veksle med vår og høst.

Efter gammel skik og som gaveskjul  
vi pynter en gran for nu er det jul,  
med lys og glimmer fra rod til top  
søges barndommens stemning igen manet op,  
og underet sker, både ung og gammel  
i nuet og minderne her finder sammen.

Men stemningen falder mens lysene brænder  
kun barnets øjne en stund de blænder  
det stirrer ind i dets funklende kerte,  
kun salig er den enfoldige af hjerte,  
og dansen om juletræet er kort -  
alt inden nytår da kastes det bort.

Dansen går dog stadig i Dannevang  
men ikke om gran og til julesang,  
bestandig som midtpunkt en guldkalv vi finder  
som i urtiden er mammon en sikker vinder,  
og kundskabens træ fra edens have  
dens frugt er vor kæreste julegave.

Er julen da bare en smuk tradition ?  
for nutid en dårskab og uden mission ?  
Nej bag al dens forlorne tant og politur  
udløses en længsel i menneskets natur,  
der råbes fra tusinde læber i dag  
en bøn om fred og guds velbehag.

K.E.Thomsen

Julen 1966.

Jeg ved hvad I føler, jeg ved hvad I tænker  
naar I nu om julebordet Jer bænker.  
og da vi to er i samme baad,  
da vover jeg her at gi' dig et raad.  
Se ud i naturen til sole og stjerner  
de store de smaa, de nære de fjerne,  
hver eneste væsen, de mindste mikrober  
hvis eksistens kun anes i mikroskoper,  
for dem alle gælder en lovbunden logik  
der af skaberen udløses præcis paa en prik,  
og hvor kan vi frygte at noget er galt ?  
- Paa os er jo hver eneste hovedhaar talt.  
Hvis noget der er kunne blive til nul  
da var der i kredsløbssystemet et hul.  
Derfor kan du regne med som givet,  
at dø - er ikke at miste livet.

Julen 1966.

Vi føler Aarstiden trist og graa  
Nætterne mørke og Dagene smaa,  
men at der evigt veksles med Lys og Skygge  
er Menneskehedens største Lykke,  
thi uden Kontraster da gik vi glib  
af det der er selve Livets Princip.

K.E.Thomsen.